
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

No. 

45 

53 

54 

405 

188 

125 

111 

22 

43 

25 

15 

55 

2 

8 

228 

3 

69 

404 

210 

812 

16 

96 

960 

811 

12 

189 

11 

88 

91 

27 

33 

347 

41 

31 

66 

42 

77 

26 

86 

21 

70 

Name 

BERNARDO CARDOSO 

WILTON PENA 

TIAGO TAKAGI 

GABRIEL SANO 

JOSE JAIR BOLA JR 

FELIPE PICK 

THIAGO MESSIAS 

LUIZ VERAS 

LEONARDO FELIPE 

EDUARDO FUENTES 

DUDU FONTANA 

RODRIGO MORENO(M) 

JUCA BASSANI 

GABRIEL NAGEL 

JUNIOR MARTINS 

ANDRE BAPTISTA 

ALEXANDRE BELLONIA(M) 

DANIEL BENDER 

MARCUS INDIO 

ALE PEREYRA 

LEO MARTINS 

GABRIEL GIACOMO 

SILAS PASSOS 

JULIANO TEICHMANN 

RODRIGO STEHLING 

GILBERTO LONDERO 

CHOKA SIRTULI/B SCHNEIDERS 

JAIRO BAGUA 

DIMAS SAHIUM(M) 

ARTHUR GORGUEIRA 

RAFAEL SILVA 

HELISON VIANNA 

DAVI OLIVEIRA(M) 

RENATO LIMA 

JR PESTANA/G FILGUEIRAS(M) 

ROGERIO CRUZEIRO(M) 

RAFAEL/PEDRO SCISTOWICZ 

EDUARDO PEDRA(M) 

RODOLPHO SANZ 

BRENO HONORIO 

K ELETRIC/J VELARD 

HB20 

Polo 

New Onix 

Onix 

Onix Sedan 

Onix 

New Onix 

New Onix 

HB20 

New Onix 

New Onix 

New Onix 

Etios 

New Onix 

New Onix 

New Onix 

Onix Sedan 

New Onix 

Onix 

New Onix 

Onix 

New Onix 

Onix 

Yaris 

New Onix Se

New Onix 

Onix 

Onix 

Onix 

HB20 

Onix 

Onix Sedan 

New Onix 

Onix 

Onix 

New Onix 

New Onix 

Onix 

Onix 

New Onix 

New Onix 

Class 

PRO 

PRO 

PRO 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

PRO 

PRO 

ELITE 

PRO 

ELITE 

PRO 

PRO 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

PRO 

ELITE 

ELITE 

PRO 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

PRO 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

PRO 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

PRO 

Laps 

10 

8 

16 

14 

7 

9 

10 

14 

9 

11 

13 

17 

17 

7 

14 

13 

16 

12 

5 

17 

17 

6 

12 

14 

10 

8 

11 

16 

8 

10 

14 

4 

15 

4 

14 

6 

12 

5 

7 

13 

3 

Best Tm 

1:48.972 

1:49.164 

1:50.023 

1:50.130 

1:50.240 

1:50.298 

1:50.311 

1:50.338 

1:50.340 

1:50.539 

1:50.618 

1:50.830 

1:50.841 

1:50.928 

1:51.054 

1:51.068 

1:51.219 

1:51.254 

1:51.276 

1:51.442 

1:51.445 

1:51.604 

1:51.762 

1:51.917 

1:52.024 

1:52.178 

1:52.618 

1:52.731 

1:53.023 

1:53.310 

1:53.462 

1:53.508 

1:53.515 

1:53.835 

1:54.450 

1:54.796 

1:56.740 

1:57.882 

1:58.426 

2:00.647 

Diff 

0.192 

1.051 

1.158 

1.268 

1.326 

1.339 

1.366 

1.368 

1.567 

1.646 

1.858 

1.869 

1.956 

2.082 

2.096 

2.247 

2.282 

2.304 

2.470 

2.473 

2.632 

2.790 

2.945 

3.052 

3.206 

3.646 

3.759 

4.051 

4.338 

4.490 

4.536 

4.543 

4.863 

5.478 

5.824 

7.768 

8.910 

9.454 

11.675 

Gap 

0.192 

0.859 

0.107 

0.110 

0.058 

0.013 

0.027 

0.002 

0.199 

0.079 

0.212 

0.011 

0.087 

0.126 

0.014 

0.151 

0.035 

0.022 

0.166 

0.003 

0.159 

0.158 

0.155 

0.107 

0.154 

0.440 

0.113 

0.292 

0.287 

0.152 

0.046 

0.007 

0.320 

0.615 

0.346 

1.944 

1.142 

0.544 

2.221 

In Lap 

10 

2 

14 

14 

7 

3 

6 

11 

4 

3 

10 

16 

17 

4 

12 

12 

9 

11 

5 

13 

13 

3 

8 

11 

9 

1 

9 

4 

3 

8 

3 

3 

13 

4 

12 

3 

12 

1 

6 

3 

0 

BS1 

37.743 

37.727 

38.137 

38.151 

38.097 

38.201 

38.353 

38.055 

38.381 

38.252 

38.283 

38.184 

38.272 

38.223 

38.415 

38.472 

38.544 

38.303 

38.659 

38.395 

38.507 

38.485 

38.632 

38.756 

38.691 

38.851 

38.631 

38.734 

39.037 

39.287 

39.537 

38.880 

38.976 

39.391 

39.378 

39.497 

39.631 

40.359 

40.044 

40.974 

38.641 

BS2 

50.821 

50.695 

51.134 

51.301 

51.299 

51.427 

51.203 

51.367 

51.226 

51.523 

51.716 

51.678 

51.411 

51.702 

51.337 

51.624 

51.976 

52.377 

51.549 

51.664 

51.582 

51.657 

52.184 

51.931 

52.504 

52.134 

52.511 

53.059 

52.762 

52.888 

52.395 

53.125 

52.583 

52.760 

53.634 

53.825 

53.843 

55.277 

55.179 

55.799 

52.071 

BS3 

20.339 

20.506 

20.538 

20.427 

20.564 

20.670 

20.530 

20.625 

20.428 

20.708 

20.433 

20.636 

20.632 

20.556 

20.796 

20.603 

20.699 

20.574 

20.839 

20.976 

20.918 

20.621 

20.946 

20.884 

20.811 

21.193 

20.987 

20.761 

21.043 

20.791 

21.030 

21.116 

21.191 

21.494 

21.258 

21.193 

21.108 

21.536 

22.378 

22.788 

20.853 

Sorted on Best Lap time

Announcements 
#66 PENALIZADO EM 5 MIN POR CRUZAR FAIXA DA SAIDA DE BOX 
#189 PENALIZADO EM 10 MIN NESTE TREINO POR ULTRAPASSAGEM EM BANDEIRA VERMELHA 
#77,86 PENALIZADOS EM 05 MIN NESTE TREINO POR CRUZAR FAIXA DE SAIDA DE BOX 

Printed: 06/03/2026 17:47:39 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  NOVOTEMPO 

COPA TRUCK / COPA HB20 / TURISMO 1.4 BR 

TURISMO 1.4 BR 

Treino 3 

Practice (44:00 Time) started at 17:00:43 

Autódromo Orlando Moura-CGR 3,533 km 

06/03/2026 17:00 


