



COPA TRUCK / COPA HB20 / TURISMO 1.4 BR

Sorted on Best Lap time

TURISMO 1.4 BR

Autódromo Orlando Moura-CGR 3,533 km

Treino 3

06/03/2026 17:00

Practice (44:00 Time) started at 17:00:43

Pos	No.	Name	Class	Laps	Best Tm	Diff	Gap	Lap	BS1	BS2	BS3
1	45	BERNARDO CARDOSO	HB20	PRO	10	1:48.972		10	37.743	50.821	20.339
2	53	WILTON PENA	Polo	PRO	8	1:49.164	0.192	2	37.727	50.695	20.506
3	54	TIAGO TAKAGI	New Onix	PRO	16	1:50.023	1.051	14	38.137	51.134	20.538
4	405	GABRIEL SANO	Onix	ELITE	14	1:50.130	1.158	14	38.151	51.301	20.427
5	188	JOSE JAIR BOLA JR	Onix Sedan	ELITE	7	1:50.240	1.268	7	38.097	51.299	20.564
6	125	FELIPE PICK	Onix	ELITE	9	1:50.298	1.326	3	38.201	51.427	20.670
7	111	THIAGO MESSIAS	New Onix	PRO	10	1:50.311	1.339	6	38.353	51.203	20.530
8	22	LUIZ VERAS	New Onix	PRO	14	1:50.338	1.366	11	38.055	51.367	20.625
9	43	LEONARDO FELIPE	HB20	ELITE	9	1:50.340	1.368	4	38.381	51.226	20.428
10	25	EDUARDO FUENTES	New Onix	PRO	11	1:50.539	1.567	3	38.252	51.523	20.708
11	15	DUDU FONTANA	New Onix	ELITE	13	1:50.618	1.646	10	38.283	51.716	20.433
12	55	RODRIGO MORENO(M)	New Onix	PRO	17	1:50.830	1.858	16	38.184	51.678	20.636
13	2	JUCA BASSANI	Etios	PRO	17	1:50.841	1.869	17	38.272	51.411	20.632
14	8	GABRIEL NAGEL	New Onix	ELITE	7	1:50.928	1.956	4	38.223	51.702	20.556
15	228	JUNIOR MARTINS	New Onix	ELITE	14	1:51.054	2.082	12	38.415	51.337	20.796
16	3	ANDRE BAPTISTA	New Onix	ELITE	13	1:51.068	2.096	12	38.472	51.624	20.603
17	69	ALEXANDRE BELLONIA(M)	Onix Sedan	ELITE	16	1:51.219	2.247	9	38.544	51.976	20.699
18	404	DANIEL BENDER	New Onix	ELITE	12	1:51.254	2.282	11	38.303	52.377	20.574
19	210	MARCUS INDIO	Onix	PRO	5	1:51.276	2.304	5	38.659	51.549	20.839
20	812	ALE PEREYRA	New Onix	ELITE	17	1:51.442	2.470	13	38.395	51.664	20.976
21	16	LEO MARTINS	Onix	ELITE	17	1:51.445	2.473	13	38.507	51.582	20.918
22	96	GABRIEL GIACOMO	New Onix	PRO	6	1:51.604	2.632	3	38.485	51.657	20.621
23	960	SILAS PASSOS	Onix	ELITE	12	1:51.762	2.790	8	38.632	52.184	20.946
24	811	JULIANO TEICHMANN	Yaris	ELITE	14	1:51.917	2.945	11	38.756	51.931	20.884
25	12	RODRIGO STEHLING	New Onix	ELITE	10	1:52.024	3.052	9	38.691	52.504	20.811
26	189	GILBERTO LONDERO	New Onix	ELITE	8	1:52.178	3.206	1	38.851	52.134	21.193
27	11	CHOKA SIRTULI/B SCHNEIDERS	Onix	PRO	11	1:52.618	3.646	9	38.631	52.511	20.987
28	88	JAIRO BAGUA	Onix	ELITE	16	1:52.731	3.759	4	38.734	53.059	20.761
29	91	DIMAS SAHIUM(M)	Onix	ELITE	8	1:53.023	4.051	3	39.037	52.762	21.043
30	27	ARTHUR GORGUEIRA	HB20	ELITE	10	1:53.310	4.338	8	39.287	52.888	20.791
31	33	RAFAEL SILVA	Onix	ELITE	14	1:53.462	4.490	3	39.537	52.395	21.030
32	347	HELISON VIANNA	Onix Sedan	ELITE	4	1:53.508	4.536	3	38.880	53.125	21.116
33	41	DAVI OLIVEIRA(M)	New Onix	PRO	15	1:53.515	4.543	13	38.976	52.583	21.191
34	31	RENATO LIMA	Onix	ELITE	4	1:53.835	4.863	4	39.391	52.760	21.494
35	66	JR PESTANA/G FILGUEIRAS(M)	Onix	ELITE	14	1:54.450	5.478	12	39.378	53.634	21.258
36	42	ROGERIO CRUZEIRO(M)	New Onix	ELITE	6	1:54.796	5.824	3	39.497	53.825	21.193
37	77	RAFAEL/PEDRO SCISTOWICZ	New Onix	ELITE	12	1:56.740	7.768	12	39.631	53.843	21.108
38	26	EDUARDO PEDRA(M)	Onix	ELITE	5	1:57.882	8.910	1	40.359	55.277	21.536
39	86	RODOLPHO SANZ	Onix	ELITE	7	1:58.426	9.454	6	40.044	55.179	22.378
40	21	BRENO HONORIO	New Onix	ELITE	13	2:00.647	11.675	3	40.974	55.799	22.788
41	70	K ELETRIC/J VELARD	New Onix	PRO	3			0	38.641	52.071	20.853

Announcements

#66 PENALIZADO EM 5 MIN POR CRUZAR FAIXA DA SAIDA DE BOX

#189 PENALIZADO EM 10 MIN NESTE TREINO POR ULTRAPASSAGEM EM BANDEIRA VERMELHA

#77,86 PENALIZADOS EM 05 MIN NESTE TREINO POR CRUZAR FAIXA DE SAIDA DE BOX